



**ООО «Региональный центр по
ценообразованию в строительстве
Республики Карелия»**

Адрес: 185035, Республика Карелия, г.Петрозаводск,
ул.Кирова, д.5;
ИНН/КПП 1001141006/100101001;
Р/сч 40702810925000005216 Карельское отделение №8628
ПАО Сбербанк г.Петрозаводск;
К/сч 30101810600000000673; БИК 048602673;
Телефоны: 8(8142) 76-27-08; 76-04-34;
E-mail: info@rccs.sampo.ru;
Страница в соц.сетях: <https://vk.com/rccsrk>

№4/1628 от 08.12.2021г.

на б/н от 07.12.2021г.

Главе
Куганаволокского сельского поселения
Пафнучеву И.П.

На Ваш запрос б/н от 07.12.2021 года на основании представленного заказчиком набора работ и согласованной стоимости материалов, принятых в смете по прайс-листам на основании конъюнктурного анализа цен, ООО «РЦС Республики Карелия» составил локальную смету №ЛС-02-01-01 «Ремонт (замена) ограды кладбища в д.Куганаволок» и сообщает, что сметная стоимость работ в ценах 4 квартала 2021 года может составлять 639,17 тыс.руб. с НДС 20%.

Приложение: локальная смета на 3 листах в 1 экземпляре.

Начальник

Л.В. Жаркова

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" 10 " декабря 2021 г.

" " 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №ЛС-02-01-01

Ремонт (замена) ограды кладбища в д.Куганаволок

Основание: набор работ

Сметная стоимость

639.17 тыс. руб.

Средства на оплату труда

91.69 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость

284 чел. час.

Смета составлена в ценах ТСНБ-2001 (редакция 2014 года И1) с пересчетом в цены 4 квартала 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в основание Козп=30 Кэм=12,27 Кзпм=30 Кмат=0 (5949) НР=94% (НР = 17421 руб.) СП=62% (СП = 11490 руб.) Объем: (230 - 11) : 3 + 1	0,74 100столбов	30656,43 13386,90	17269,53 11658,00	22686	9906	12780 8627	44,05	32,6
2	ССЦ01-103-0133	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 38 мм, толщина стенки 2,5 мм. прим. Объем: 74 * 2	148 М	169,83		25135				
3	ТЕР-09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Козп=30 Кэм=9,63 Кзпм=30 Кмат=9,65 (5796) НР=94% (НР = 22303 руб.) СП=62% (СП = 14711 руб.) Объем: ОКРУГ(((230 - 11) * 2 * 2.42 + 74 * 2 * 0.05 * 3.77 + 1.71 : 10 * 74) : 1000; 3)	1,101 Т конструкций	30072,88 19705,50	6783,18 1845,00	33110	21696	7468 2031	63,28	69,67
4	ССЦ01-103-1756	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40х20 мм, толщина стенки 3,0 мм Объем: (230 - 11) * 2	438 М	154,60		67715				
5	ССЦ01-101-2542	Сталь угловая 50х50 мм Объем: ОКРУГ(74 * 2 * 0.05 * 3.77 : 1000; 3)	0,028 Т	69470,34		1945				
6	ССЦ01-301-3348	Заглушки стальные для труб диаметром до 50 мм	7,4 10шт	713,89		5283				
7	ТЕР-09-05-001-01	Крепление штакетника (между панелями 100 мм). прим. Козп=30 Кэм=9,11 Кзпм=30 Кмат=13,13 (5858) НР=94% (НР = 31938 руб.) СП=62% (СП = 21066 руб.) Объем: (230 - 11) * 1.5	3,285 100м2	10971,46 10285,50	507,79 57,60	36041	33788	1668 189	32,59	107,06
8	ЦСК	Штакетник М-образный 0,4 RAL 6005 1,5 м ЦЕНА=165/1,2*1,02 Кмат=1/1,2 (без НДС) Кмат=1,02 (ЗСР) Объем: 15 * 73	1 095 ШТ	140,25		153574				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕР-09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Козп=30 Кэм=9,63 Кзпм=30 Кмат=9,65 (5796) НР=94% (НР = 2471 руб.) СП=62% (СП = 1630 руб.) Объем: ОКРУГ((1 + 1.3) * 2 * 11 * 2.42 : 1000; 3)	0,122 т конструкций	30072,88 19705,50	6783,18 1845,00	3669	2404	828 225	63,28	7,72
10	ССЦ01-103-1756	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40х20 мм, толщина стенки 3,0 мм Объем: (1 + 1.3) * 2 * 11	50,6 м	154,60		7823				
11	ТЕР-26-01-048-02	Заполнение каркаса сеткой. прим. Козп=30 Кэм=16,52 Кзпм=30 Кмат=4,48 (11243) НР=98% (НР = 771 руб.) СП=55% (СП = 433 руб.) Объем: 1.3 * 11	0,143 100м2 изолируемо й поверх	23783,19 5500,50	952,71	3401	787	136	18,1	2,59
12	ССЦ01-101-1991	Сетка стальная плетеная из проволоки диаметром 1,4 мм одинарная с квадратной ячейкой 12 мм	-15,015 м2	162,11		-2434				
13	ССЦ01-101-6146	Сетка сварная оцинкованная для ограждений, покрытая полимером НОВАПЛАКС, размер ячейки 50,8/76,2/101,6х60 мм, диаметр проволоки 2,2 мм, ширина рулона 600-1000 мм	15,015 м2	177,04		2658				
14	ТЕРр-56-12-001	Крепление дверных приборов петли Козп=30 Кэм=0 Кзпм=30 Кмат=5,99 (244) НР=91% (НР = 6060 руб.) СП=47% (СП = 3130 руб.) Объем: 11 * 2	0,22 100шт приборов	39465,31 30268,50		8682	6659		99,6	21,91
15	ТЕРр-56-12-009	Крепление дверных приборов щеколды Козп=30 Кэм=0 Кзпм=30 Кмат=7,72 (252) НР=91% (НР = 1741 руб.) СП=47% (СП = 899 руб.)	0,11 100шт приборов	44599,24 17395,20		4906	1913		57,24	6,3
16	ТЕР-13-03-002-04 ОП п1.13.7 Козп=1,1	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (ручным способом) Козп=30 Кэм=4,69 Кзпм=30 Кмат=3,29 (6763) НР=95% (НР = 1476 руб.) СП=51% (СП = 793 руб.)	0,7 100м2 окрашиваем ой повер	3224,20 2216,61	48,26 3,60	2257	1551	34 3	5,84	4,09
17	ТЕР-13-03-004-26 ОП п1.13.7 Козп=1,1 ОП п1.13.6 К=2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (ручным способом) (в два слоя) Козп=30 Кэм=6,29 Кзпм=30 Кмат=2,1 (6824) НР=95% (НР = 1817 руб.) СП=51% (СП = 976 руб.)	0,7 100м2 окрашиваем ой повер	6020,70 2725,14	87,68 7,20	4214	1908	61 5	8,43	5,9
18		Доставка материалов								
19	СПГ-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км - штaketник ЦЕНА=162,93*16,51 Кпз=16,51 (92)	0,59 т груза	2689,97		1587				
20	СПГ-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*16,51*190 Кпз=16,51 (92) Кпз=190 (390-200)	0,59 т груза	2164,46		1277				
21	СПГ-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=162,93*16,51 Кпз=16,51 (92)	1,633 т груза	2689,97		4393				
22	СПГ-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*16,51*160 Кпз=16,51 (92) Кпз=160 (390-200-30)	1,633 т груза	1822,70		2976				
23	СПГ-03-02-002-200	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=191,68*16,51 Кпз=16,51 (92)	0,022 т груза	3164,64		70				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	СПГ-03-02-002-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,8*16,51*160 Кпз=16,51 (92) Кпз=160 (390-200-30)	0,022 т груза	2113,28		46				
25	СПГ-03-02-003-200	Перевозка грузов III класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=269,31*16,51 Кпз=16,51 (92)	0,067 т груза	4446,31		298				
26	СПГ-03-02-003-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=1,13*16,51*160 Кпз=16,51 (92) Кпз=160 (390-200-30)	0,067 т груза	2985,01		200				
Итого по смете:						391512	80612	22975 11080		257,83

Нормативная трудоемкость 284
 Основная зарплата 80612
 Эксплуатация машин 22975
 Материальные затраты 277078
 Накладные расходы 85998
 Сметная прибыль 55128
 Транспортировка 10847
 ИТОГО в текущих ценах 532638
 НДС 106528
 ИТОГО в текущих ценах с НДС 639166

20 %

Составил:

Проверил:



Инженер-сметчик 2 категории
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Горина Л.В.

Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦЦС Республики Карелия»
Козлова А.С.